
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 680-п 
г. Иваново

О реализации инновационного проекта по созданию и обеспечению 
функционирования «Ресурсного класса» для обучающихся 

с расстройством аутистического спектра на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций в период 2022 - 2025 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 8 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
подпунктом 53 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», в целях обеспечения права 
обучающихся с расстройством аутистического спектра на получение 
общего образования в условиях инклюзивного образования 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Реализовать инновационный проект по созданию и 
обеспечению функционирования «Ресурсного класса» для обучающихся с 
расстройством аутистического спектра на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций в период 2022 - 2025 годов.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов на
предоставление грантов в форме субсидий на реализацию
инновационного проекта по созданию и обеспечению функционирования 
«Ресурсного класса» для обучающихся с расстройством аутистического 
спектра на базе муниципальных общеобразовательных организаций 
осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных 
Департаменту образования Ивановской области законом Ивановской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на 
плановый период (сводной бюджетной росписью областного бюджета на 
соответствующий финансовый год и на плановый период) в рамках 
реализации государственной программы «Развитие образования



Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении
государственной программы «Развитие образования Ивановской 
области».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


